Nº 104, quinta-feira, 31 de maio de 200756 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID325241-0>

ATO No- 172, DE 29 DE MAIO DE 2007

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

1 - Dispensar a servidora TALITA WIENKE SANTOS TEX-
TOR, código 9329, Analista Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Quadro Geral de
Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal Superior do Tra-
balho;

2 - Designar a servidora MARIA DO SOCORRO RIBEIRO
BESERRA, código 7351, Analista Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
Quadro Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal
Superior do Trabalho.

RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID325242-0>

PORTARIAS DE 28 DE MAIO DE 2007

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
de acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90,
com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista
o constante do Processo TST - nº 19.788/1992-2, resolve:

No- 109 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 1ª Região, da servidora ANA LUIZA DA SILVA RÊGO
CERDEIRA, código 2285-9, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Classe "C", Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 17/7/2007, para o exer-
cício de função comissionada.
<!ID325243-0>

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
de acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90,
com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista
o constante do Processo TST - nº 57.346/2004-0, resolve:

No- 110 - Prorrogar o prazo de cessão à Câmara dos Deputados, da
servidora MARIA ROSÁLIA WANDERLEY PEIXOTO, código
3200-4, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "C", Padrão
15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de
um ano, a partir de 24/5/2007, para o exercício de cargo em co-
missão.
<!ID325244-0>

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
de acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90,
com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista
o constante do Processo TST - nº 28.719/1996-9, resolve:

No- 111 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 1ª Região, do servidor PAULO ROBERTO TEIXEIRA,
código 1680-6, Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe "C",
Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo
prazo de um ano, a partir de 22/7/2007, para o exercício de função
comissionada.

<!ID325245-0>

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
de acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90,
com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista
o constante do Processo TST - nº 69.761/2000-4, resolve:

No- 112 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 3ª Região, do servidor JOSÉ AUGUSTO DE CASTRO
MENDES DA SILVA, código 1416-9, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, Classe "C", Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Se-
cretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 21/7/2007,
para o exercício de função comissionada.
<!ID325246-0>

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
de acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90,
com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista
o constante do Processo TST - nº 66.637/2005-8, resolve:

No- 113 - Prorrogar o prazo de cessão ao Superior Tribunal de Justiça,
da servidora JANETE CHAVES, código 2406-7, Analista Judiciário,
Área Administrativa, Classe "C", Padrão 15, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 7/6/2007,
para o exercício de função comissionada.

Nº 104, quinta-feira, 31 de maio de 2007 572 ISSN 1677-7050
<!ID325247-0>

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
de acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90,
com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista
o constante do Processo TST - nº 5.984/1995-0, resolve:

No- 114 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 1ª Região, do servidor FREDERICO CAPUTO TEJO, có-
digo 1410-4, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "C",
Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo
prazo de um ano, a partir de 31/7/2007, para o exercício de função
comissionada.
<!ID325248-0>

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
de acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90,
com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista
o constante do Processo TST - nº 12.581/1989-3, resolve:

No- 115 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 3ª Região, da servidora ALICE MARIA DE FÁTIMA DE
ANDRADE COELHO, código 1291-4, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, Classe "C", Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 13/7/2007, para o
exercício de função comissionada.

RIDER NOGUEIRA DE BRITO

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
JUDICIÁRIA

<!ID325239-0>

ATOS DE 29 DE MAIO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, resolve:

No- 31 - Dispensar a servidora MARIA DO SOCORRO RIBEIRO
BESERRA, código 7351, Analista Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da Subseção I Especializada em
Dissídios Individuais.

<!ID325240-0>

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, resolve:

No- 32 - Dispensar a servidora ANA CRISTINA DE MORAES OLI-
VEIRA, código 4500, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Subdiretor da Secretaria da Seção Espe-
cializada em Dissídios Coletivos, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da referida Secretaria.

VALÉRIO AUGUSTO FREITAS DO CARMO

6 - Designar a servidora RÍVIA ELIAS FERREIRA, código
13813, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da
Silva Martins Filho.

7 - Designar o servidor VILSON MISSIAS DO NASCI-
MENTO, código 30340, Auxiliar Judiciário, Área Serviços Gerais,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Ives Gandra da Silva Martins Filho

8 - Designar a servidora ELENICE MARIA PEIXOTO
GONÇALVES, código 26375, Técnico Judiciário, Área Serviços Ge-
rais, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2,
da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Mi-
nistro Ives Gandra da Silva Martins Filho.

9 - Designar a servidora LURDINETE CÂNDIDA DA SIL-
VA MOULAZ, código 5464, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Ives Gandra da Silva Martins Filho.

<!ID325235-0>

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.º 72, de 28/5/2007, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives
Gandra da Silva Martins Filho, e a delegação de competência prevista
no inciso VI do art. 1º do ATO.GDGCA.GP.Nº 434, de 3 de setembro
de 2004, resolve:

No- 203 - Designar a servidora ANA CRISTINA DE MORAES OLI-
VEIRA, código 4500, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho.
<!ID325236-0>

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições regulamentares, considerando o constante dos me-
morandos n.ºs 36 e 37, de 28/5/2007, do Gabinete da Ex.ma S r. a
Ministra Dora Maria da Costa, e a delegação de competência prevista
no inciso VI do art. 1º do ATO.GDGCA.GP.Nº 434, de 3 de setembro
de 2004, resolve:

No- 204 - 1 - Dispensar, a pedido, o servidor JOSÉ DE RIBAMAR
PEREIRA, código 6668, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra Dora Maria
da Costa.
2 - Designar o servidor ANTONIO DE SOUZA LEITE, código
14660, Técnico Judiciário, Área Serviços Gerais, Especialidade Se-
gurança Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente
2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Ex.ma S r. a Ministra Dora Maria da Costa.
<!ID325237-0>

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.º 70, de 25/5/2007, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Gelson de Azevedo, e a delegação de competência prevista no inciso
VI do art. 1º do ATO.GDGCA.GP.Nº 434, de 3 de setembro de 2004,
resolve:

No- 205 - 1 - Dispensar a servidora THÂNIA REGINA BAYMA
PASCARELLI REBOUÇAS, código 38090, Técnico Judiciário, re-
quisitada do TRT da 11ª Região, da função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Gelson de Azevedo.
2 - Designar a servidora THÂNIA REGINA BAYMA PASCARELLI
REBOUÇAS, código 38090, Técnico Judiciário, requisitada do TRT
da 11ª Região, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Gelson de Azevedo.
<!ID325238-0>

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.º 37, de 28/5/2007, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira, do memorando n.º 97, de
28/5/2007, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira, e a
delegação de competência prevista no inciso VI do art. 1º do
ATO.GDGCA.GP.Nº 434, de 3 de setembro de 2004, resolve:

No- 206 - Dispensar a servidora DEUSÉLIA RODRIGUES MACE-
DO, código 172, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bres-
ciani de Fontan Pereira.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

<!ID325279-0>

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

<!ID325234-0>

ATOS DE 29 DE MAIO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições regulamentares, considerando o constante dos me-
morandos n.ºs 70 e 71, de 28/5/2007, do Gabinete do Ex.mo Sr. Mi-
nistro Ives Gandra da Silva Matins Filho, e a delegação de com-
petência prevista no inciso VI do art. 1º do ATO.GDGCA.GP.Nº 434,
de 3 de setembro de 2004, resolve:

No- 202 - 1 - Dispensar o servidor LEONARDO PETER DA SILVA,
código 31778, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da
Silva Martins Filho.

2 - Dispensar a servidora RÍVIA ELIAS FERREIRA, código
13813, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva
Martins Filho.

3 - Dispensar o servidor VILSON MISSIAS DO NASCI-
MENTO, código 30340, Auxiliar Judiciário, Área Serviços Gerais, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra
da Silva Martins Filho.

4 - Dispensar a servidora ELENICE MARIA PEIXOTO
GONÇALVES, código 26375, Técnico Judiciário, Área Serviços Ge-
rais, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives
Gandra da Silva Martins Filho.

5 - Designar o servidor LEONARDO PETER DA SILVA,
código 31778, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gan-
dra da Silva Martins Filho.